
 

DIREZIONE GENERALE 

  1/3 

  

 

Oggetto: Direzione del Servizio Ragioneria. Avocazione incarico ex art. 30, comma 4, L.R. n. 31/98. 

 

Il Direttore Generale,  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni;  

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/37 del 24.07.2024 avente ad oggetto il nulla 

osta all'immediata esecutività della Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 5 

luglio 2024, concernente  “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e 

Bilancio di previsione di cassa 2024”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

Premesso che: 

 con decreto dell’Assessore Agli AA.GG e Personale della Regione n. 73 del 30/08/2024 il Direttore del 

Servizio Ragioneria, Dott. Vincenzo Sotgiu è stato nominato per 5 anni Direttore del Servizio primo di 

controllo presso l’Assessorato regionale della programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio; 

ENAS Determinazione 0001050/DG/2024 del 03/09/2024 Pagina 1 di 4



 

2/3 

 

 

 il Dott. Sotgiu, per lo svolgimento del predetto incarico, verrà assegnato temporaneamente 

all’Amministrazione regionale con decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio che da tale data la 

titolarità della Direzione del suddetto Servizio risulterà vacante 

VISTO l’art. 30, comma 4, della L.R. n. 31/98; 

COSIDERATO che a seguito della assegnazione del Dott. Sotgiu alla RAS sono presenti in effettivo 

servizio 6 Dirigenti su 10 posizioni dirigenziali previste in pianta organica, dei quali 3 già 

incaricati della reggenza ad interim di un secondo Servizio 

ATTESO che è necessario provvedere in tempi ristrettissimi alla sostituzione del Direttore del 

Servizio, al fine di garantire la continuità operativa della gestione del Bilancio e di tutte le 

incombenze a carico del Servizio Ragioneria 

CONSIDERATA l’esperienza curriculare dei dirigenti in servizio, i carichi di lavoro assegnati a ciascuno di 

essi e le oggettive condizioni operative di opportunità della conduzione del Servizio 

Ragioneria ad interim unitamente ad un Servizio ordinariamente retto; 

RITENUTO opportuno e necessario avocare a sé per un ristretto periodo di tempo le funzioni “ad 

interim” di Direttore del Servizio Ragioneria, secondo le indicazioni contenute nel predetto 

art. 30, comma 4, L.R. n. 31/98, nelle more delle procedure di individuazione di altro 

dirigente a cui assegnare stabilmente l’incarico; 

Visti gli articoli 7 e 3 rispettivamente del CCRL Dirigenti 2016-2018 del 12.06.2018 e del CCRL Dirigenti 2016-

2018 del 12.12.2018;  

Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

per quanto indicato in premessa, in via d’urgenza, al fine di assicurare la continuità nella gestione delle attività 

del Servizio Ragioneria, competente nella gestione delle partite di bilancio, di avocare a sé le funzioni di Direttore 

del medesimo Servizio Ragioneria ex art. 30, comma 4, per il tempo strettamente necessario per la conclusione 

delle procedure previste dalla L.R. n. 31/98 per il conferimento delle funzioni dirigenziali di direzione della 

predetta Struttura organizzativa.  

Le funzioni di Direttore di Servizio avocate ex art. 30, comma 4, decorreranno dalla data di effettiva presa di 

servizio del Dott. Sotgiu presso l’Assessorato regionale della programmazione, bilancio, credito e assetto del 

territorio e non si protrarranno comunque oltre l’eventuale cessazione - anche anticipata - dell’assegnazione 

temporanea, a qualunque titolo, dello stesso Dott. Sotgiu, attuale titolare dell’incarico di Direzione del Servizio 

Ragioneria. 

ENAS Determinazione 0001050/DG/2024 del 03/09/2024 Pagina 2 di 4



 

3/3 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Generale 

Ing. Giuliano Patteri 

Giuliano
Patteri
02.09.2024
10:53:06
GMT+02:00

ENAS Determinazione 0001050/DG/2024 del 03/09/2024 Pagina 3 di 4



8D-80-3E-4E-64-1E-4B-48-38-1B-E1-76-AB-ED-ED-6F-7C-67-8C-DD

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 02/09/2024 10:53:06

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001050/DG/2024 del 03/09/2024 Pagina 4 di 4


